
 

 

 

 

Sazebník úhrad nákladů za poskytování informací 

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Ústav makromolekulární chemie AV ČR, v. v. i. v souladu s § 5 odst. 1 písm. e) zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a s nařízením vlády č. 173/2006 Sb., 

o zásadách stanovení úhrad a licenčních odměn za poskytování informací podle zákona 

o svobodném přístupu k informacím, vydává tento sazebník úhrad nákladů za poskytování 

informací: 

1. Úhrady za tisk a pořízení kopií 

Druh nákladu Jednotka Sazba v Kč 

Černobílý tisk nebo kopie A4 jednostranná 3,00 

Černobílý tisk nebo kopie A4 oboustranná 6,00 

Barevný tisk nebo kopie A4 jednostranná 15,00 

Barevný tisk nebo kopie A4 oboustranná 30,00 

Jiný formát  Dle formátu a druhu tisku 

dle skutečné ceny za 
pořízení kopie nebo tisku u 
komerčního poskytovatele 

kopírovacích služeb, kterou 
ÚMCH uhradí 

2. Úhrady za opatření technických nosičů dat 

Druh nákladu Jednotka Sazba v Kč 

Náklad na pořízení 
technického nosiče dat (CD, 
DVD, USB flash disk a další)  

1 ks 
dle skutečné ceny za 

pořízení technického nosiče 
dat 

3. Úhrady za odeslání informací žadateli 

Druh nákladu Jednotka Sazba v Kč 

Balné 1 zásilka 20,00 

Náklady na poštovní služby 1 zásilka 
dle aktuálního ceníku 

provozovatele poštovních 
služeb  



 
2 

4. Úhrady za mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací 

4.1. Mimořádně rozsáhlým vyhledáním informací se rozumí zejména takové vyhledání 

informací včetně jejich zpracování, které jde nad rámec běžného vyhledávání 

informací nebo představuje zvýšenou zátěž pro zaměstnance pověřené vyřízením 

žádosti, kteří jsou v důsledku toho nuceni na delší dobu přerušit či odložit plnění svých 

obvyklých pracovních úkolů. 

4.2. Žádosti o informace přednostně vyřizují administrativní a vědečtí pracovníci. Při 

mimořádně rozsáhlém vyhledávání informací může být v závislosti na povaze 

požadovaných informací účtován i čas vedení ústavu potřebný např. k přípravě 

metodického postupu při práci s daty, filtrování prvotních dat dostupných v systému, 

kontrolní činnost atp.  

4.3. Jednotlivé hodinové sazby jsou odvozeny od mzdových a osobních nákladů 

zaměstnanců, kteří se mohou v rámci ÚMCH podílet na mimořádně rozsáhlém 

vyhledávání informací. Uvedené sazby jsou včetně DPH. 

4.4. Pokud nebude k vyhledání informací využita celá hodina (60 minut), bude účtována 

její poměrná část. 

Druh nákladu Jednotka  Sazba v Kč 

Mimořádně rozsáhlé 
vyhledávání informací 

60 
minut 

vedení ústavu 610,00 

administrativní a vědečtí 
pracovníci 

420,00 

Další náklady vynaložené na 
mimořádně rozsáhlé 
vyhledávání informací 
(např. jízdné) 

 dle skutečné výše 

5. Společná ustanovení 

5.1. Výše úhrady se stanoví jako součet dílčích částek jednotlivých nákladů vynaložených 

v souvislosti s poskytnutím požadovaných informací. 

5.2. Jestliže celková výše vynaložených nákladů nepřesáhne částku 100 Kč (bez 

započtení nákladů na poštovní služby), nebude úhrada požadována. 

5.3. Doručením výzvy k úhradě nákladů za poskytnutí informací dochází k přerušení 

běhu lhůty pro poskytnutí informace. Poskytnutí informací je podmíněno 

zaplacením požadované úhrady. Pokud žadatel do 60 dnů ode dne doručení výzvy 

úhradu neprovede, ÚMCH žádost o poskytnutí informací odloží.    

5.4. Úhradu nákladů spojených s vyhledáváním informací je třeba provést bankovním 

převodem na bankovní účet ÚMCH dle instrukcí ve výzvě k úhradě nákladů. 

5.5. Sazebník nabývá účinnosti dnem 20. 12. 2023. 


